Camara Municipal de Ivoti Balancete da Despesa em 31 de Maio de 2013 Pg. 1

Orgao .......: 01 CAMARA DE VEREADORES
Unidade ..... H 01 CAMARA DE VEREADORES
Categoria Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Mes Empenhado Ano Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Mes Liquidado Ano Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Mes Pago Ano Saldo a Pagar
01 Legislativa
01.031 Acao Legislativa
01.031.0001 Execucao da Acao Legislativa
01.031.0001.2001 MAN DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.3.1.9.0.1100000000 VENCIMENTOS E VANT.FIXAS - PESSOAL 1 RECURSO LIVRE
1020 286.600,00 0,00 16.210,00 76.321,55 210.278,45
0,00 0,00 16.210,00 76.321,55 0,00
0,00 286.600,00 16.210,00 76.321,55 0,00
3.3.1.9.0.1101010200 Vencimentos e Vantagens Fixas -RGPS 1 RECURSO LIVRE
1020 10211 1 - Consumo Imediato/S 0,00 0,00 1.400,00 6.751,50 0,00
0,00 0,00 1.400,00 6.751,50 0,00
0,00 0,00 1.400,00 6.751,50 0,00
3.3.1.9.0.1143020000 13. Salario - RGPS 1 RECURSO LIVRE
1020 10341 4 - Provisdes 0,00 0,00 0,00 376,80 0,00
0,00 0,00 0,00 376,80 0,00
0,00 0,00 0,00 376,80 0,00
3.3.1.9.0.1174010000 Subsidios - RPPS 1 RECURSO LIVRE
1020 1040 1 - Consumo Imediato/S 0,00 0,00 0,00 14.530,00 0,00
0,00 0,00 0,00 14.530,00 0,00
0,00 0,00 0,00 14.530,00 0,00
3.3.1.9.0.1174020000 Subsidios - RGPS 1 RECURSO LIVRE
1020 10401 1 - Consumo Imediato/S 0,00 0,00 14.810,00 54.663,25 0,00
0,00 0,00 14.810,00 54.663,25 0,00
0,00 0,00 14.810,00 54.663,25 0,00
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS 1 RECURSO LIVRE
1050 72.300,00 0,00 3.242,00 16.514,43 55.785,57
0,00 0,00 3.242,00 16.514,43 0,00
0,00 72.300,00 3.419,85 13.272,43 3.242,00
3.3.1.9.0.1302010000 INSS - Servidores 1 RECURSO LIVRE
1050 1053 1 - Consumo Imediato/S 0,00 0,00 280,00 4.615,11 0,00
0,00 0,00 280,00 4.615,11 0,00
0,00 0,00 280,00 4.335,11 0,00
3.3.1.9.0.1302030000 INSS - Agentes Politicos 1 RECURSO LIVRE
1050 1055 1 - Consumo Imediato/S 0,00 0,00 2.962,00 11.899,32 0,00
0,00 0,00 2.962,00 11.899,32 0,00
0,00 0,00 3.139,85 8.937,32 0,00
3.3.1.9.0.9400000000 INDENIZACOES TRABALHISTAS 1 RECURSO LIVRE
1080 200,00 5.829,05 0,00 6.029,05 0,00
0,00 0,00 0,00 6.029,05 0,00
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3.3.1.9.0.9401030200 Ferias e/ou Aviso Previo Indenizado RGPS

1080 10831 1 - Consumo Imediato/S

3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1125

3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO
1130

0,00

0,00
0,00
0,00

600,00
0,00
0,00

58.100,00
0,00

6.029,05

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
600,00

0,00
5.829,05

6.

6.

5.

0,00
1 RECURSO LIVRE
0,00
0,00 6
0,00
1 RECURSO LIVRE
0,00
0,00
0,00
1 RECURSO LIVRE
1.554,18
1.644,18

5.

029,05

029,05

.029,05
6.

029,05

0,00
0,00
0,00

260,27
260,27

0,00

0,00
0,00
0,00

600,00
0,00
0,00

47.010,68
0,00
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Camara Municipal de Ivoti

Orgao .......: 01 CAMARA DE VEREADORES
Unidade ..... H 01 CAMARA DE VEREADORES
Categoria Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord
0,00
3.3.3.9.0.3016000000 Material de Expediente
1130 1146 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3017000000 Material de Processamento de Dados
1130 1147 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3028000000 Material de Protecao e Seguranca
1130 1158 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3099000000 Outros Materiais de Consumo
1130 1185 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3200000000 MATERIAL,BENS OU SERV.DIST.GRAT
1200 300,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS C/LOCOMOCAO
1213 100,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3500000000 SERVICOS DE CONSULTORIA
1220 12.600,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVICOS DE TERC.- PF
1230 100.500,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3606000000 Servicos Tecnicos Profissionais
1230 1236 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERVICOS DE TERC - PJ
1300 116.200,00

Suplementacoes
Reducoes
Total Creditos

52.270,95

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
300,00

0,00
0,00
100,00

0,00
0,00
12.600,00

0,00
0,00
100.500,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Maio de 2013

Empenhado Mes
Liquidado Mes

Pago Mes
1.985,27

1 RECURSO
284,18
374,18
715,27

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
1.270,00
1.270,00
1.270,00

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
0,00
4.000,00
2.000,00

1 RECURSO
0,00
4.000,00
2.000,00

1 RECURSO
3.084,00

Empenhado Ano
Liquidado Ano

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE
20

Pago Ano
5.

260,27

715,27
715,27
715,27

165,00
165,00
165,00

310,00
310,00
310,00

.070,00
.070,00
.070,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

.000,00
.000,00
.000,00

.000,00
.000,00

.000,00

.606,36

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

12.

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

300,00
0,00
0,00

100,00
0,00
0,00

600,00
0,00
0,00

.500,00

2.000,00

95.

.000,00

0,00
0,00
0,00

593,64
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3.3.3.9.0.3901000000 Assinaturas de Periodicos e Anuidades

1300

1301

6 — Desp Antecipada

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.3.3.9.0.3905000000 Servicos Tecnicos Profissionais

1300

3.3.3.9.0.3911000000 Locacao de Software

1300

1305

1311

1 - Consumo Imediato/S

1 - Consumo Imediato/S

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
116.200,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

.144,91 12.
.930,42 10.
1 RECURSO LIVRE
384,00 1.
384,00 1.
0,00 1.

1 RECURSO LIVRE
0,00 7.
.400,00 3.
.200,00 2.

1 RECURSO LIVRE

0,00 3.

599,21
030,88

674,00
674,00
290,00

200,00
600,00

400,00

940,00

8.007,15
2.568,33

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
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Camara Municipal de Ivoti

Orgao .......: 01 CAMARA DE VEREADORES
Unidade .....: 01 CAMARA DE VEREADORES
Categoria Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3917000000 Manut e Conserv Maguinas e Equipamentos
1300 1317 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3943000000 Servicos de Energia Eletrica
1300 1343 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3944000000 Servicos de Agua e Esgoto
1300 1344 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3958000000 Servicos de Telecomunicoes
1300 1358 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3977000000 Vigilancia Ostensiva
1300 1377 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3983000000 Serv de Copias e Reprod de Documentos
1300 1383 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3990000000 Servicos de Publicidade Legal
1300 1390 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3995000000 Manut e Conserv de Equip de Proces Dados
1300 1395 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3997000000 Despesas de Teleprocessamento
1300 1397 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3999990000 Outros Servicos de Terceiros - PJ

Suplementacoes
Reducoes

Total Creditos
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Empenhado Mes
Liquidado Mes

Pago Mes
0,00
940,00
1 RECURSO
0,00
0,00
0,00
1 RECURSO
0,00
69,36
76,44
1 RECURSO
0,00
0,00
0,00
1 RECURSO
0,00
127,04
176,34
1 RECURSO
0,00
73,13
146,26
1 RECURSO
0,00
175,00
175,00
1 RECURSO
700,00
700,00
0,00
1 RECURSO
0,00
180,00
180,00
1 RECURSO
0,00
36,38
36,38
1 RECURSO

de 2013

Empenhado Ano
Liquidado Ano

3

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

Pago Ano
.940,00
3.

940,00

348,00
348,00
348,00

.500,00

716,94
647,58

28,39
28,39
28,39

.388,33

734,52
607,48

877,56
292,52
219,39

275,70
275,70
260,90

700,00
700,00
0,00

180,00
180,00
180,00

494,38
109,14
109,14

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
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1300

3.3.3.9.0.
1405

3.3.3.9.0.
1420

3.4.4.9.0.

1402 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
4700000000 OBRIG.TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
100,00
0,00
0,00
9200000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
100,00
0,00
0,00
5100000000 OBRAS E INSTALACOES

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
100,00

0,00
0,00
100,00

2.000,00 2.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00

1 RECURSO LIVRE

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1 RECURSO LIVRE

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

1 RECURSO LIVRE

0,00
0,00
0,00

100,00
0,00
0,00

100,00
0,00
0,00

Data: 13/05/2014 h: 19:18 Pag: 6



Camara Municipal de Ivoti

Balancete da Despesa em 31 de Maio de 2013

Orgao .......: 01 CAMARA DE VEREADORES
Unidade ..... H 01 CAMARA DE VEREADORES
Categoria

1510

Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord
765.000,00
0,00
0,00

3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1520

3.4.4.9.0.5235000000 Equipamento Proces.
1520 1555 3 - Patriménio(Inv, Imo

Total da Unidade....:

87.000,00

0,00

0,00

de Dados

0,00

0,00

0,00
1.499.700,00
0,00

0,00

Suplementacoes
Reducoes
Total Creditos

765.

87.

0,00
0,00
000,00

0,00
0,00
000,00

0,00
0,00
0,00

.829,05
.829,05
.700,00

Empenhado Mes
Liquidado Mes
Pago Mes
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
0,00
2.720,00
1.575,00

1 RECURSO
0,00
2.720,00
1.575,00
24.090,18
31.961,09
28.120,54

Empenhado Ano
Liquidado Ano

LIVRE
2

LIVRE

Pago Ano

0,00
0,00
0,00

.720,00
2.
1.

720,00
575,00

.720,00
.720,00
.575,00
.451,66
.444,51
.489,18

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

765.000,00

0,00

0,00

84.280,00
0,00
1.145,00

0,00

0,00

0,00
1.364.248,34
10.007,15
8.955,33

1.499.700,00
0,00
0,00

.829,05

31.961,09

.444,51

10.007,15

1.499.700,00
0,00
0,00

700,00
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Camara Municipal de Ivoti Balancete da Despesa em 31 de Maio de 2013 Pg. 5

Orgao Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Mes Empenhado Ano Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Mes Liquidado Ano Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Mes Pago Ano Saldo a Pagar

CAMARA DE VEREADORES

1.499.700,00 5.829,05 24.090,18 135.451,66 1.364.248,34
0,00 5.829,05 31.961,09 125.444,51 10.007,15
0,00 1.499.700,00 28.120,54 116.489,18 8.955,33
Total Geral.........:
1.499.700,00 5.829,05 24.090,18 135.451,66 1.364.248,34
0,00 5.829,05 31.961,09 125.444,51 10.007,15
0,00 1.499.700,00 28.120,54 116.489,18 8.955,33
Presidente do Legislativo Técnico Contdbil
PAULO FUHR JOAO CARLOS VIEIRA
CRC: 44898
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